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Industrial de Va/vuIqs, S.A. de C. Y 
Av. de La Induswia Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 

S!r>cc? 1842 Teuotzotlan. Estado de Mexico C.P. 54600 

(Numero) Number  V10C16456 
(Fecha) Date u 19/10/2010 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDINGTO OURQUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GNEN M ONE OR MORE OFTHE 

FOLLOWMG STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE ELPRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERCO CON NUESTRO SlSTtMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICIÓN ) 

APL 598 - VALVE MSPECTION AND TESTING 
AP1599 - METAL PLUG VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING 
ANSI 816-10 - FACE TO FACE AND END TO END DIMENSIONS OF VALVES 
ANSl 016-34 - VALVES - FLANGED.THRFADFI> ANI> W1.l I>ING bNI>S 
MSS-SP61 - PKESSUR1:TESTINü OF STEEL VALVES 

Par4 No. AC041AO8MAA8300000 
(Código) 

Descriotion 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 
D ~ c n p c i 6 n  CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FIINI>II>O CI.ASI: 150) 
VALVEWlTIi W W  EMISSIONCOWROL (50 PPM'S MAX.) <YALVUl.A SUMlNlSTRADA CON CONTROLDEBAJAS 
EMISIONES PUGmWAS (50 PPM'S M.) ) 

API bD - PIPL:I.INI: VA1 VtS - CiATF. PLIIü. BALL ANDCllbCK 
API 600 - S'l'EEI.GAl F VAI.VES, FLANUEI) ASI> WEI.I>ING bNDS 
ANSl HI6-I 1 - bORCiED FITTIN(iS. SOCKFr - WbI.I>ING ANDTHREAI>I<I> 
APL 602 - COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED, THREADED, 

WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

MECHANICAL TESTS 

CHEMICAL C O M P O S I T I O N  f%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 1 TENS WELD ELG RED BHN 

CERTIFICADO POR CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DECALIDAD QUALITY ASSURANCE 

Yolankfa Ponciano 

1 - 
m1 m1 % % 
N N ~  IST ~ N D  ~ R D  AVG 

74.39 47.20 25 48 158 

78.44 49.15 31 52 158 

100.19 71.34 24 40 300 

. , 
f ITEM HEAT NO. MATERIAL 

(PARTE) (COIADA) í n s w  
BODY WH26036 ASTMA-216AVCB 

CUERPO 

BONNET WH24841 MIMA-216NCB 
BONETE 

WEDGE WBlMO ASTMA-217/U\I5 
DISCO 

C P S v M n  Si Ni C r  M o  Cu C b  
0.210 0.905 0.027 0.009 0.468 0.005 0.036 0.014 0.031 0.015 

Normalkated lo (Normalizado al 930 Temwr to (Temple lea) 650 Cooled in air. (hfriado en aire.) 
0.203 0.879 0.029 0.013 0.451 0.011 0.037 0.013 0.023 0.005 

Nomlizated lo Mormalizado al 930 Temwr to (Temple a) 650 Cooled in ak. (Enfriado en aire.) 
0.142 0.620 0.025 0.013 0.528 0.016 13.780 0.016 0.027 0.001 

Normalizado a Mormalizated lo) 970 Temple a (Temwr lo) 630 Enfriado eo aire. (Cooled in air)  


